*l. 29. mandicat, Fl.—31. nihil, Fl.—34. sacerdotum, Fl.—36. nihil, S. Fl.—42. nihil, S.—46. area . . caret, Fl.—47. moveant, Fl.*

*l. 50. There is an imitation of this in another, perhaps later, song (Political Songs, p. 44.) :—*

*“ Licet æger cum ægrotis,  
Et ignotus cum ignotis,*

*CAMD. SOC. 17.*

*Fungar tamen vice cotis :  
præsides ecclesiæ  
imitantur hodie  
Christum a remotis.”*

G

Non, ut verum fatear, loquor causa mei,  
 sed me cogit scibere zelus domus Dei,  
 qui non regunt præsules immo Pharisæi,  
 qui subjectos faciunt reos ut sunt rei.

Multa ferunt aspera, multos cruciatus ;  
 hic secretum thalami paucis comitatus  
 intrat, ibi recubans, cibus crapulatus,  
 delet vino veteri populi reatus. 60

Alter majus patitur nomine pro trino :  
 hiemali tempore, proximus camino,  
 vinum forte redolet, ore resupino ;  
 posses sine poculo satiari vino.

Quisquis eris pontifex, hic dum licet ora ;  
 tempus more fluminum fluit absque mora ;  
 viros, senes, pueros, mortis rapit hora,  
 cujus nemo poterit retinere lora.

Exoremus igitur summum creatorem,  
 in quo solo vincimus pravum exactorem, 70  
 ut det nobis spiritus sacrosanctum rorem  
 extinguendo penitus criminum ardorem !

Exoremus iterum matrem pietatis,  
 in qua rerum latuit summæ deitatis,  
 vt subjectis tribuat simul et prælatis  
 vivo secum perfrui pane charitatis !

*l. 54. sic mei, Fl.—56. jam sunt, Fl.—65. hic nunc semper ora, Fl.—66. t. mare, flumina, fluunt, Fl.—67. capit, Fl.—70. per quem, added in S. probably as a various reading.—71. ut nobis exhibeat spiritus amorem, Fl.—73. itaque fontem, Fl.—74. in qua lumen, Fl.—76. vivo semper.*

## SERMO GOLIÆ AD PRÆLATOS.

[Flacius Illyricus, p. 152.]

A legis doctoribus lex evacuatur,  
 clerum odit laicus, pax periclitatur :  
 non in cruce Domini quisquam gloriatur,  
 pugna, lis, discordia per crucem sedatur.  
 Vitam claudit hominum paucitas dierum ;  
 vix est inter homines qui discernit verum.  
 Jam plebs juste murmurat contra Dei clerum :  
 fraus est et confusio, perit ordo rerum.  
 Puer senem arguit dignitate pari,  
 Rachel plorans filios non vult consolari. 10  
 Jam ruinam Hierico videt reparari,  
 res mala dum Sodomæ nequit extirpari.  
 Circa mundi vesperam mala conualescunt,  
 in senili corpore sordes juvenescunt :  
 suis in stercoribus pecora sordescunt,  
 et languente capite membra conlanguescunt.  
 Væ ! qui propter munera vitam condemnatis !  
 glutientes bubalum, culicem colatis ;  
 per errorum devia male deviatis ;  
 nec jam dona gratiæ gratus habet gratis. 20  
 Væ ! pastores Israel gregem non pascentes,  
 et a grege Domini lupos non arcetes,  
 qui se dedit precium ad salvandas gentes !  
 erratis in invio, Christum non sequentes.  
 Væ ! qui super Moysi cathedram sedetis !  
 lex a vobis dicitur, quam vos non impletis,  
 ejus in ecclesia speciem tenetis,  
 cujus proculdubio vitam non habetis.  
 Væ vobis ! hypocritæ, filii mœroris,  
 qualis quisque fuerit, non apparet foris : 30

qui dux esse debuit vitæ melioris,  
 per errorem factus est laqueus horroris.  
 Væ! qui donis hominum faves in personis,  
 et ad voces pauperum aures non apponis :  
 hic eclipsin patitur lumen rationis,  
 cum in jure prior est, potior in bonis.  
 Cum ad bona curritur manibus contentis,  
 sæpe fit ut pereat jus nihil habentis :  
 furit manus judicis in causa potentis,  
 Codri tamen claudicat æris nil ferentis.

40

---

 GOLIÆ VERSUS DE PRÆLATIS.

[MS. Cotton. Vespas. A. XIX. fol. 55, vº.]

CUM sint plures ordines atque dignitates,  
 reges, archipræsules, judices, abbates ;  
 quod sic sunt præpositi, quod sic sunt magnates ;  
 quod non illis proprium, Christo reddant grates.  
 Rex qui regni regimen tenesque primatum,  
 cui fons exuberans regni facultatum,  
 præpotentem efficit et regem magnatum,  
 scias hoc tantummodo nunc accommodatum.  
 O vos sæcli judices, regi ministrantes,  
 potestate regia leges promulgantes,  
 partite pauperibus juste judicantes,  
 ne vos Deus arguat sponte deviantes.  
 Vos quos mundus evehit, quos sacerdotalis  
 decoravit dignitas, quos pontificalis  
 sublimavit infula curæ pastoralis,  
 reddit vos inmemores hujus curialis.  
 Nam cum regum curias pastores sequuntur,  
 pastorale regimen et jus postponuntur ;  
 pastoris absentia greges disperguntur,

10

morsuque lætifero dispersi læduntur. 20  
 Vos, claustrales monachi, vosque subprios,  
 nos vocatis dulciter fratres et sorores;  
 sed et cum pro meritis effectis pastores,  
 tunc perit fraternitas, jam mutastis mores.  
 Cum tenetis baculum et vices abbatis,  
 thalamos incolitis, et vos elongatis  
 a claustris dormitorio, cum vestris privatis  
 læti multipliciter *uuesheil* decantatis.  
 Sed cum iudex venerit supremo dierum,  
 cum nil sit absconditum falsum neque verum, 30  
 rationem postulans singularum rerum,  
 tunc nil valent lacrimæ, pænitere serum.  
 Igitur dum tempus est et lucem habetis,  
 vestri miseremini et renuntietis  
 peccatorum sordibus, vosque sic mundetis,  
 ut cœli palatium gaudentes intretis.

---

 GOLIAS AD CHRISTI SACERDOTES.\*

[MSS. Bibl. Publ. Cant. Ee. vi. 29, art. 19, et Mm. v. 37, in fine. Flacius  
 Illyricus, p. 154.]

VIRI beatissimi, sacerdotes Dei,  
 præcones altissimi, lucernæ diei,  
 charitatis radiis fulgentes et spei,  
 auribus percipite verba oris mei.  
 Vos in sanctuario Dei deservitis,  
 quos vocavit palmites Christus vera vitis,  
 cavete ne steriles aut amari sitis,  
 si cum vero stipite vivere velitis.  
 Vos estis Catholicæ legis portatores,  
 sal terræ, lux hominum, ovium pastores, 10